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ARNIKA TEGELMANN

Läinud neljapäeval 
sättis Ardi Selge end 
koos abikaasa Aiviga 
Järva-Jaani lasteaeda 
isadepäevapeole. Las-
teaias käib nende pere 
kolm last ja isal-emal 
tuli end rühmade vahel 
jagada. Seda, et Ardi 
on valitud Järvamaa 
aasta isaks, nad siis 
veel ei teadnud.

Ardi ja Aivi Selge peres Ka-
rinul Uue-Raja talus kasvab 
kümme last: Piret (18 a), Raido 
(17), Birgit (15), Annika (12), 
Rivo (9), Janar (7), Reelika (5), 
Pille (3), Jaanika (1) ja pesamuna 
Maia, kes sündis selle aasta 7. 
märtsil emale naistepäevakin-
gituseks. 

Ardi ütleb oma lasterikkuse 
kohta, et mis seal siis ikka – las 
tulla! Ja et pole vahet, kas perre 
sündis esimene (Ardil on üks 
laps ka eelmisest kooselust) või 
kümnes laps – peaasi, et laps 
oleks terve ja kõik korras. Isa 
Ardi on pere süda, kes leiab alati 
aega oma laste jaoks, et nende-
ga koos õppida ja meisterdada. 
Koolis õpivad lapsed ainult vä-
ga headele hinnetele. „Eks laste 
omavahelisi nägelusi tuleb ikka 
lahutada,“ ütleb Ardi ja toob 
näite. „Ostsin esmalt lastele 
ühe akuauto. Kui suured oska-
vad juba oma järge oodata, siis 
väiksemad on kärsitud, tahavad 
sõita kohe ja muidugi roolis olla. 
Ostsin teise veel, aga ikka kipub 
väheks jääma.“

Et lastel oleks tore mängida, 
ehitas Ardi maja juurde män-
gumaja, aga kordades suurema 
kui teistel peredel. Nüüd on saa-
nud seal turnida, ronimisseinal 
ronida, liugu lasta, kiikuda ja 
liivakastis mängida kõigi Järva 
valla suurperede lapsed, sest 

Uue-Raja talu on võõrustanud 
mõlemat Järva valla suurperede 
päeva ja tegi seda paaril aastal 
juba ka Järva-Jaani valla ajal.

Siis saab uudistada ka Uue-
Raja talu miniloomaaeda, kus 
lisaks ponile ja kolmele lambale 
elavad ka küülikud, haned, par-
did, vutid. „Need on kõik laste 
jaoks ostetud ja kui surevad, siis 
vanadusse,“ ütleb Ardi.

Kord aastas, tavaliselt augusti 
viimasel päeval, pakib Ardi lap-
sed autosse (tema omasse mahub 
seitse inimest), kutsub naabrime-
he koos oma autoga appi (sinna 
mahutab ülejäänud pere) ja sõit 

läheb mõnda toredasse kohta. See 
suvi lõpetati Vembu-Tembumaal. 
„See on nagu preemiareis selle 
eest, et lapsed on suvel tublid ol-
nud,“ lisab Ardi.

Ardi on väga töökas ja poe-
gadele meeldib isa aidata. Vanim 
poeg Raido lõpetas eelmisel su-
vel Järva-Jaanis põhikooli nelja-
de-viitega ja tema lemmikaine 
oli matemaatika, kuid edasi õp-
pima läks ta Olustverre. Põllu-
majandust. Pereisa Ardi lõpetas 
põllumajanduseriala kunagi Jär-
va-Jaani kutsekeskkoolis nr 31 ja 
peab Uue-Raja talu, poeg tahab 
käia tema jälgedes. 

Talus on lihaveised, lehmad, 
lambad, kanad, põllumaa ning 
teraviljakasvatus. Kuigi kõik 
kiidavad tänavust viljasaaki, 
on Ardi kahe jalaga maa peal 
ja ütleb, et koore riisuvad siiski 
kokkuostjad – kui saak on hea, 
on hind odav.

Pere väärtustab liikumist ja 
tervislikke eluviise. Koos pere-
ga korraldavad nad oma talus 
talviseid suusavõistlusi. Kogu 
suusatrall algas üle kümne aasta 
tagasi ühest vanast rajamasinast, 
mis Rootsist Ardi õuele jõudis. 
Toona see häält sisse ei võtnud, 
aga Ardi putitas selle töökojas 

üles, tegi algul enda perele suu-
saradu ja lõpuks kutsus võistle-
ma ka külarahva. Päev varem 
sõitis Ardi põllule raja sissse ja 
tegi hommikul veel suuskadega 
tiiru, veendumaks, et kõik on 
võistluseks valmis. Alati võistle-
vad ka kõik Selge pere liikmed, 
kelle jalg vähegi kannab.

Perenimi Selge kordub sel 
päeval üldse üsna mitmel korral, 
sest Selgete peres on neli venda 
ja õde ning neil omakorda hulk 
lapsi.

Kas Uue-Raja Ringi-nimeli-
ne võistlus tuleb ka sel talvel, et 
sõltu aga Ardist. „Kui lumi maha 

tuleb, tuleb ka võistlus, siis juba 
üheksas, kindlasti. Nii et suuski 
määrima!“ soovitab ta naeruselt. 

Konkurssi „Järvamaa aas-
ta isa" korraldasid  Järvamaa 
Omavalitsuste Liit, Naiskodu-
kaitse Järva ringkond ja Kait-
seliidu Järva malev neljandat 
korda. Konkursi eesmärk on 
väärtustada tervet ja tugevat pe-
ret ning isa rolli perekonnas. 
Tiitliga käib kaasas gloobuseku-
juline sepistatud talisman, mis 
meenutab laureaadile tema ja 
tema tegude olulisust oma pere 
ja Järvamaa jaoks ka aastaküm-
nete pärast.

See pilt on tehtud 2018. 
aasta veebruaris pärast 
seitsmendat suusavõist-
lust Uue-Raja Ring. „Kui-
dagi vähevõitu,“ tõdes 
pereisa Ardi pildile tul-
nud lapsi kokku lugedes. 
Siis oli neid peres ühek-
sa, kõige tillem, kolme-
kuune Jaanika on pere-
ema Aivi süles. Sel aas-
tal võttis pesamuna ko-
ha üle Maia.

Aasta isal on laste jaoks aega

Arnika Tegelmann
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24. oktoobri vallavolikogu istungil
• Abivallavanem Tiina Oras-

te tutvustas otsuse eelnõu Järva 
valla raamatukogude ümber-
korraldamisest. Järva vallas on 
13 raamatukogu. Nende liit-
mine üheks asutuseks annab 
võimaluse raamatukogude tööd 
ühtlustada, viia ühtse juhtimi-
se alla ning luua ühtne toimiv 
meeskond, kus raamatukogu-
hoidjad saavad tegeleda raama-
tukogu sisutööga. 

Raamatukogude ühendami-
se eesmärgiks on juhtimispä-
devuse tõstmine ning sisutöö 
efektiivsemaks muutmine. 
Ühtse juhtimise alla viimine 
võimaldab raamatukogu ja 
selle struktuuriüksuste tööd 
ühtlustada, korraldada ma-
jandustegevust, kaasajastada 
infotehnoloogilised arendused 
nii tark- kui riistvarasse, koor-
dineerida trükiste tellimist ja 
jaotamist raamatukogude va-
hel, korraldada trükiste vahe-
tust ning kirjutada ja osaleda 
projektitöös. Samuti annab see 
võimaluse paremaks tööaja 
korralduseks. Uue asutuse asu-
koht saaks olema Koigi külas, 
praegustes Koigi raamatukogu 
ruumides. Raamatukogu hea 
asukoht ja ruumide planeering 
annavad võimaluse luua asutuse 
direktorile oma tööruum. 

13 volikogu liiget 15st olid 
Järva valla raamatukogude üm-
berkorraldamise poolt.

• 1. lugemisel oli  Järva Val-
laraamatukogu põhimäärus, 
mille eelnõu ja komisjonidelt 
laekunud muudatusettepane-
kuid tutvustas abivallavanem 
Tiina Oraste.  Ta vastas küsi-
mustele, mis puudutasid uue 
asutuse nimetust, seadust, mil-
lest lähtuti põhimääruse koos-
tamisel, raamatute laenutust ja 
lugejate üle arvestuse pidamist, 
raamatukogu direktori töötasu, 
kulutusi loodavale ametikohale, 
raamatute fondi.

Tiit Kalda avaldas arvamust 
mitte kasutada põhimääruses 
sõna laenutuspunkt, vaid ha-
ruraamatukogu, kuna raama-

tukogu on laiem mõiste kui 
laenutuspunkt.

Eelnõu suunati teisele luge-
misele.

• Abivallavanem Toomas 

Tammik selgitas, et üürniku aval-
duse alusel on ettepanek võõran-
dada otsustuskorras Järva vallas 
Koigi külas Aasa tn 3–5 asuv kor-
teriomand. Tammik andis teada, 

et selles majas on kolm vallale 
kuuluvat korterit, pärast eelnõus 
nimetatud  korteri võõrandamist 
jääb kaks korterit. Üldse kuulub 
vallale 106 korterit.

Volinikud nõustusid kor-
teriomandi võõrandamisega 
otsustuskorras.

• Volinikud asusid valima 
haridus- ja noorsootöökomis-
joni esimeest ja aseesimeest. 
Harri Lepamets tegi kirjaliku 
ettepaneku, esitades komisjoni 
esimehe kandidaadiks Kalju 
Kertsmiku. Himot  Põldver  tegi 
ettepaneku, esitades komisjoni 
esimehe kandidaadiks Tiit Kal-
da. Kandidaadid andsid oma 
nõusoleku kandideerimiseks. 

Volikogu esimees Jüri Ell-
ram andis komisjoni esimehe 
kandidaatidele sõna ja palus 
lühidalt esitada oma näge-
mus komisjoni tööst. Kalju 
Kertsmik ja Tiit Kalda vasta-
sid volikogu liikmete esitatud 
küsimustele. Toimus salajane 
hääletus, mille kohta vormis-
tati häältelugemiskomisjoni 
protokoll. Häältelugemisko-
misjoni esimees Karin Tenis-
son-Alev luges ette häältelu-
gemiskomisjoni protokolli. 
Kandidaat Kalju Kertsmik sai 
kümme poolthäält ja osutus 
valituks komisjoni esimeheks. 
Kandidaat Tiit Kalda sai viis 
poolthäält ja osutus valituks 
komisjoni aseesimeheks.

• Alvar Jullinen andis 
ülevaate AS Väätsa Prügila 
selle aasta kolmanda kvar-
tali tulemustest, 2019. aasta 
jäätmete kogustest, ettevõtte 
tegevuskuludest ja -tuludest, 
2020. aasta tegevustest ja 
arengutest, mis ettevõttel ees 
seisavad. Järgmisel aastal sei-
sab ees naaberomavalitsuste 
kaardistamine, et teada saada 
omanike tahe, kuidas liikuda 
väärtusahelas, et hoida ette-
võte jätkusuutlikum. 

2. novembril külastab Väätsa 
Prügila AS-i keskkonnaminis-
teeriumi delegatsioon.

27. oktoobril räsis Lõuna-Eestit ja saari tugev 
torm, mis jättis Võru linna mitmeteks tundideks 
elektri ja veeta ning kogu Eestis jäi elektrita 
65 000 majapidamist, elektrivarustus taastati pal-
judel juhtudel alles mõne päeva pärast. Kui valmis 
on Järva vald sarnaseks kriisiolukorraks?

RAIT PIHELGAS

Järva vallavanem

Lõuna-Eestis toimunu, kui 
tugev tuul jättis maakonnad 
mitmeks päevaks elektrita ja elu 
seiskus, ajendab ka meid kriisi-
komisjoni kokku kutsuma, et sel-
listeks olukordadeks valmis olla.

Kriisiteavituse poole pealt on 
Järva vald heas seisus, kui on 
olemas side- ja internetiühen-
dus. Valla äpi kasutamine krii-
sikommunikatsioonis on väga 
oluline, selle kaudu saame saata 
teateid. Kriisi korral on meil 
tähtis teada, kus on inimesed 
lõksus või kinni. Kui Padaoru 
kriisi ajal (lumetorm Monika 
tabas Eestit 9. detsembril 2010. 
aastal) ei saadud aru, kus keegi 
täpselt asub, siis läbi äpi on hea 
asukohta positsioneerida.. Äpp 
annab meile võimaluse teada 
saada, kus on lokaalsed kriisid 
– teed on kinni, majapidamises 
vool või vesi ära, kodus on väike 
laps ja sooja on vaja. 

Üks asi on hakata kriisi lahen-
dama, sama tähtis paralleelselt 
sellega on aga kommunikatsioon 
– mida me teeme, kus me oleme, 
mis seis on. Vähesest kommuni-
katsioonist tekivad sageli vääriti 
arusaamised ja paanika.

Kui me räägime tormist, mil-
les saavad kannatada elumajad, 
siis see kriisijuhtimiskogemus 
on mul vallajuhina olemas – 
ajast, kui torm tegi 2017. aasta 
augustis Käravetel palju kahju. 
Eelkõige on vaja tagada inimeste 
turvalisus ja elutähtsad teenused. 
Peame teadma võtmekohti, kust 
kriisiolukorras saada kütust, pu-
hast joogivett. Teame, et meie 

piirkonnas on olemas Circle K 
Märjandi tankla, mis on iseseis-
va elektrivarustusega. 

Kõige raskem on kriisi juh-
tida siis, kui politsei ja pääste-
amet ei jõua meile appi. Oleme 
Järvamaal varasemalt koostanud 
riskistsenaariume. Meil on suu-
red maanteed, kus võib juhtuda 
ka lokaalne kriis. Näiteks juhtub 
Tallinna-Tartu maanteel õnnetus 
ohtlikku ainet vedava veokiga, 
mis toob kaasa ohu keskkonnale 
ning elanike elule ja tervisele. 
Kui samal ajal juhtub kriis ka 
meil, on meil väga keeruline, 
kui päästeamet meile appi tulla 
ei saa. 

Võru näitel tuleb kõik stse-
naariumid uuesti läbi käia. Krii-
sis on igaühel oma roll, politseil 
ja päästeametil oma. Omavalit-
suse roll on varustada piirkonda 
veega, pakkuda majutuskohti, 
levitada informatsiooni ja saada 
inimestega otsekontakti. Peame 
teadma kogukondade võtmeisi-
kuid, kellel on võrgustikud, ke-
da teavitada, kui inimestel pole 
teabe levitamiseks internetti ega 
muid sidevahendeid. Olen su-
helnud päästeameti Järvamaa 
päästepiirkonna juhiga. Oleme 
huvitatud sellest, et kriisiõppus 
uuesti läbi teha. Piltlikult öel-
des mängitakse siis kriis läbi 
laudadel.

Ka iga inimene peab kriisiks 
valmis olema. Kodus võiks olla 
üks raadio, mis töötab ka pa-
tareidega, sest teavitatakse ka 
raadio kaudu. Või akupank, et 
telefon püsiks töös. Igaühel võiks 
kodus olla ka kolme-nelja päeva 
toiduvaru, veevarumisvõimalus 
ja sularaha.

1 küsimus

Samal ajal, kui vallavolinikud Päinurme rahvamajas 
raamatukogude tuleviku üle arutasid, oli Päinurme 
raamatukogu juhataja Mall Lavrikov sättinud laudade-
le raamatud ja korraldas tasuta raamatute laada. 
„Need on raamatud, mis inimesed on mulle oma ko-
dustest kogudest toonud,“ täpsustas ta ja lisas, et lei-
dis ka oma raamatukogu tarvis nende seast nii mõn-
dagi põnevat („Eilegi laenutas üks lugeja Makarenko 
„Pedagoogilise poeemi,” ütles Lavrikov) või vahetas 
raamatukogus kapsaks loetud raamatud ringi terve-
mate eksemplaride vastu. 
See on Päinurmes juba mitmes kord tasuta raamatute laa-
ta korraldada, sedapuhku on laat avatud selle kuu lõpuni.

Arnika Tegelmann
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Alates 28. oktoobrist töötab 
Järva valla ehitusspetsialistina 
Signe Siil (pildil). Ta on TTÜ 
Tartu kolledžis läbinud ehitus-
inseneri magistriõppe keskkon-
natehnika erialal, mida täiendas 
muinsuskaitse ja restaureerimise 
lisaainetega. Enne seda omandas 
ta bakalaureusekraadi turunduses. 
Viimati töötas ta viis aastat ühes 
Tartu ehitusettevõttes projektee-
rijana, tegi seal hoonete arhitek-
tuurseid projekte eelprojektidest 
tööprojektideni ja ka konstruk-
tiivseid tööjooniseid ehitusplatsile.

Järva valda tuli Signe soovi-
ga panna proovile oma senised 
erasektoris omandatud ehitus-
teadmised ja piirkonna arengule 
kaasa aidata. „Olen üles kasva-
nud ja elan ka praegu Anija ja 
Järva valla piiril, Järva vald on 
mulle tuttav ja miks mitte siia 
oma panus anda,” ütles ta.

Signe naudib looduses aja 
veetmist jalgsi või rattaga matka-
tes. Samuti meeldib talle reisida 
ja õppida tundma teisi kultuure. 

Signe kontaktandmed on: sig-
ne.siil@jarva.ee ja tel 5346 7235

Saage tuttavaks

Spordi ja rahvatervise spetsialist Jaak Tammik rääkis, et 
välipinksilaudu on linnapildis päris palju näha olnud. Koe-
ru keskkool küsis oma vastvalminud sisehoovi arendami-
seks lisaks male- ja kabevälilaudadele ka lauatenniselau-
da.  „Sealt sai mõte alguse. Lisaks oli välipinksilaud ka Jär-
va-Jaani piirkonna kaasava eelarve idee. Miks me ei võiks 
neid laudu siis paigutada valla igasse piirkonda?” küsis 
Tammik.  „Võtsime hinnapakkumised. Lauad saime Vil-
jandi firmast Keja Pinks OÜ. Seitse lauda koos välitingi-
mustesse sobilike võrkude, reketite ja pallidega maksid 
kokku 5817 eurot. Et see oli vallapoolne terviseedenduse 
projekt, saadi raha valla eelarvest.“

Koeru keskkooli sisehoovis on laud juba kasutusel. 
Eelmisel nädalal pidasid seal näidiskohtumise Os-
kar Pakkonen (vasakul) ja Maanuel Pihlak Vb klas-
sist. Et Maanuel on käinud aasta pinksitrennis ja 
Oskar harjutanud paar aastat koos isaga, pendel-
das pall kibedalt üle võrgu ja mäng sujus hästi. 
Kooli huvijuht Kirsika Ilmjärv lisas, et kaks siselau-
da on üleval ka kooli fuajees ja leiavad kasutust ko-
he, kui kell heliseb. Kui ilm on ilus, saab nüüd ka 
õues mängida. Palli ja reketid saab administraatori 
käest. Ainus tingimus on, et kui pall läheb kaotsi 
või katki, tuleb tuua uus.

ARNIKA TEGELMANN

Kuigi Albu mõisa küt-
tesüsteemide ehitus-
tööd algasid juba au-
gustis ja katlamaja 
ehitus pidi lõppema 
20. oktoobriks, pandi 
7. novembril tööle aju-
tine õlikatel. Põhju-
seid, miks tööd on vii-
binud, on mitu.

Järva abivallavanem Toomas 
Tammik ütles, et vallavalitsus 
seiskas tööd septembris, sest 
ehitaja polnud katlamaja asu-
kohta Muinsuskaitseametiga 
kooskõlastanud. „Peame muin-
suskaitseobjektidel ja nende lä-
heduses tehtavate tööde juures 
väga oluliseks, et säiliks meie 
pärand,“ lisa ta.

Muinsuskaitseameti Järvamaa 
nõunik Karen Klandorf selgitas, 
et kuna Albu mõis on üks vani-
maid mõisaid Järvamaal ja pea-
hoones on säilinud väga väärtus-
likud interjöörid ning keskaegse 
hoone osad, siis on eriti oluline, 
et tööd oleksid hästi läbi mõel-
dud ja toimuksid muinsuskait-
selise järelevalve all. „Kahjuks 
kõik aga päris nii ei läinud, nagu 
oleks pidanud. Töid alustati il-
ma Muinsuskaitseameti loata ja 
puudus ka nõutud järelevalve. 

Kui peahoone küttesüsteemide 
projekt oli juba varem koostatud 
ja heaks kiidetud, siis katlamaja 
ehitust hakati kavandama alles 
sel suvel ning ilmnes, et töid 
alustati enne, kui projekt valmis 
ja kooskõlastatud sai. Seetõttu 
tööd peatati kuni projekti heaks 
kiitmiseni. Katlamaja projekti 
üheks oluliseks võtmeküsimu-
seks kujunes katlamaja asukoha 
valik,“ ütles ta.

Kaevetööde ajal oli nõu-
tud ka arheoloogiline uuring, 
mille viis läbi MTÜ Arheo-
loogia ja Ehitusajaloo Grupi 
AEG arheoloog Peeter Piirits. 
Uuringu tulemusel ilmnes, et 
mõisa peahoone taga on va-
rasemalt maapinda maha pla-
neeritud ning arheoloogiliselt 
huvipakkuvat kultuurkihti ja 
konstruktsioone ei tuvastatud. 

„Kasvupinnasekihist õnnestus 
profi ililõikest leida 17. sajandi 
Hollandi savipiibu varre katke 
ning veel saadi 19.–20. sajandi 
vahetuse portselan- ja fajanss-
nõude kilde,“ ütles Klandorf.

7. novembri keskpäeval 
ühendasid osaühingu TJ Hool-
duse töömehed koolile sooja 
andma ajutise õliküttekatla. 
„Tänasest alates lapsed ära ei 
külmu, anname siia majja õli-
küttekatlaga kolmandiku võim-
susest,“ ütles fi rma juhataja Tõ-
nu Tõnisalu (pildil).

Ta selgitas, et projekt oli 
tehtud nii, et katlamaja oleks 
tulnud mõisa vasaku tiiva taha. 
Töö hakkas pihta augusti keskel 
ja see oleks olnud juba valmis. 
„Muinsuskaitse tuli septembris 
ja peatas töö. Aga muinsuskait-
se ei arvesta elavate inimestega, 

et siin on õpilased, kes tahavad 
õppida soojas toas. Käitlusaeg 
dokumentide läbivaatamiseks 
on neil 30 päeva!“

Nüüd on ehitajad graafi kust 
kõvasti maas ja peavad toodeta-
va toasooja ise kinni maksma. 
„Et me lapsi ära ei külmetaks, 
kütsime algul elektriga. Nüüd 
tulid miinuskraadid ja elektrist 
enam ei piisa. Paigaldasime aju-
tise õlikatla, millega kütta on ka 
odavam kui elektriga – päevas 
kulub kütust üle 40 liitri, see 
toob fi rmale tuhandeid euro-
sid lisakulu. Peame selle küt-
tega vastu 30 päeva. Selle ajaga 
peaksime ka tööd katlamajas 
lõpetama.“

Veel pole kohale jõudnud 
ka uue, Austria fi rma Fröhling 
täiskomplektne katel, mida 
saab kütta nii pelletite kui ka 
hakkepuiduga. „Austerlastel on 
septembris-oktoobris palju pü-
hasid. Tahtsin juba kaks nädalat 
tagasi auto katla järele saata, 
oleme vahetanud kümneid mei-
le. Nüüd tuleb nende auto siia,“ 
ütles Tõnisalu. 

Katlamaja seinad on püsti, 
kuid ehitus seisab samuti katla 
taga, sest katel tuleb läbi ka-
tuse sisse tõsta. Katusefermid 
tuuakse kohale 12. novembril. 
„Kui katel kohal, paneme katu-
se peale ja katame seinad halli 
laudisega, nagu muinsuskaitse 
nõuab,“ lubas Tõnisalu.

Albu koolile annab sooja ajutine katel

Arnika Tegelmann
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Järva-Jaani pereõde

Viimastel kuudel on 
tekkinud poleemika 
meie arstikeskuse 
asukoha üle. Seisuko-
had erinevad. Kõige-
pealt selgituseks, hea 
Järva-Jaani piirkonna 
inimene, vastupidiselt 
kuuldustele vallavalit-
sus ei kohusta ega 
sunni meid kolima, 
see tahe on ikka meil, 
arstidel ja õdedel en-
dil. Oleme vallale kuu-
luvale pinnale kolimi-
sest huvitatud olnud 
juba väga ammu. 

Endiselt Järva-Jaani val-
lalt küsisime omale ruume nn 
hostelimajja juba siis, kui güm-
naasiumi õpilaskodu otsustati 
sulgeda ja pool maja jäi tühjaks. 
Tookord küsisime ruume sinna 
maja osasse, kuhu praeguseks 
on paigutatud toimetulekuras-
kustega eakad (ruumid olid va-
bad ja kedagi välja tõsta polnud 
vajadust). Põhjus, miks sinna 
tookord ruume küsisime ja ka 
nüüd kolida soovime, on olnud 
ikka üks ja sama – Kase tänava 
maja järjest halvenev seisukord. 
Maja on ehitatud nõukogudeaja 
lõpus, seinad sooja ei pea, maja 
seisab pooltühjana ja kütmata. 
Omanike poolt hoonet remondi-
tud (vähemalt seda maja osa, kus 
meie ruumid asuvad) selle aja 
sees ei ole.  Tühjaltseisvad ruu-
mid hallitavad ja lõhn levib ju-
ba meile. Teisel korrusel olevast 
katuseluugist jookseb vesi sisse, 
hambaravisse viiv trepikoda on 
katastroofi lises seisukorras.

Jah, meil on ilusad siseruu-
mid. See on meie endi hool ja 
vaev, majaomanikud pole selleks 
paraku midagi teinud. Kui järg-
mine kord arsti juurde tulete, siis 
vaadake lakke. Tingituna teise 
korruse kütmata ruumidest hak-
kas värv laes kooruma juba üsna 
pea pärast viimast suuremat re-
monti. Kütame oma ruume elekt-
riga (elektriradiaatoritega), sest 
teist võimalust ei ole. Tegemist 
on ühe kõige kallima kütteliigi-
ga, talvised elektriarved on vä-
gagi krõbedad. Oleme üritanud 
siseruumides õhutemperatuuri 
hoida 20-21 kraadi juures, vähe-
maga ei saa tööd teha. Ise võime 
ju fl iisid, villased kampsunid ja 
sokid selga-jalga panna, aga kui 

uuringuks või protseduuriks on 
vaja patsiendil lahti riietuda, siis 
vähema toasoojaga poleks see 
inimlik.

Oleme oodanud Kase tä-
nava maja remonti üle kümne 
aasta, ei midagi. Kolm aastat 
tagasi tekkis lootus saada uued 
ja nõuetekohased ruumid ale-
vi keskplatsile, ka see projekt 
on seisma jäänud. Oodates on 
meil kadunud tahtmine kolida 
järjekordsele eraettevõtja üü-
ripinnale. 

Kui vallal oleks meile pak-
kuda sobivat pinda alevi keskel, 
küllap siis seda oleks ka tehtud. 
Meie ei näe hostelimajja koli-
mises nii suuri probleeme, kui 
näeb Arto Saar. Kaldteed ja par-
kimisplats on plaanis igal juhul. 
Nõuetekohased ruumid ja ven-
tilatsioon on samuti võimalik 
ehitada. Osadele patsientidele 
jääme kaugemale, teistele tule-
me jälle lähemale. Kooli ja laste-

aia lähedus tuleb kasuks, sest ka 
nendele asutustele osutavad ter-
vishoiuteenust meie perearst ja 
lasteõde. Liikumis- ja toimetu-
lekuraskusega vallakodanikud, 
kelle arstiabivajadus on suurem, 
asuvad samas majas.  Ka see on 
positiivne. Ei ole väga kursis, 
kui suurt lärmi noortekeskuses 
tehakse, aga meie vastuvõtuajad 
on enamjaolt päeva esimeses 
pooles, kui lapsed on koolis. 
Kas mürgel on tõesti nii suur, 
et alumisel korrusel poleks või-
malik tööd teha? Ise arvame, et 
kui meile lausa vett kaela ei tule, 
siis pole probleemi.

Arstid on eraettevõtjad, kel-
lel on kohustus pidada nõue-
tekohast arstikeskust (ja neid 
kohustusi ja nõudeid on oi kui 
palju). Juba aastaid on terves 
Eestis raske leida maapiirkonda 
uusi arste, allesjääjatel töökoor-
mus aina kasvab.  Hoidkem siis 
vähemalt neid, kes meil veel on. 

Läbipõlemisoht on väga suur. 
Laske meil teha arsti ja õe tööd, 
teid ravida, majandamisprob-
leeme pole küll juurde vaja! 

Poleemika Järva-Jaani arstikeskuse 
asukoha ümber ei taha vaibuda

Kommentaar

TOOMAS TAMMIK 

abivallavanem

Projeteerija hange lõppes, 
selle põhjal teostab töid Pai-
de EKE Projekt OÜ. Planee-
ritud pinnad on perearstile 
96 m², hambaarstile 35 m² 
ja apteegile 50 m².

Ehitus on tuleva aasta 
plaanides, alustame kohe, 
kui projekt on valminud ja 
eelarve vastu võetud – eelar-
vesse on selleks planeeritud 
ca 65 000 eurot. Loodame 
ehitustööd lõpetada esimesel 
poolaastal. 

Koigi-Päinurme teel käib 
Maanteeameti Ida teehoiu 
osakonna tellimusel Silla-
otsa kahe silla ümberehi-
tus. Töid teeb Tilts Eesti Fi-
liaal OÜ. Projektijuht Vla-
dislav Kulkov ütles, et ehi-
tustööd on valmis det-
sembri alguseks, kuid et il-
mad läksid talviseks, jää-
vad pindamistööd järgmi-
sesse kevadesse.
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Kui teised maakonnad 
loovutavad oma kasu-
tult seisvad korterid 
ehk rämpskinnisvara 
riigile (viimase nelja 
aastaga on riigile loo-
vutatud 226 korterit), 
siis Järvamaal pole 
popp kortereid riigile 
anda. Järva valla 
omanduses on 106 
korterit. 

Neid on liiga palju ja neist 
heas seisukorras on Järva abi-
vallavanema Toomas Tammiku 
sõnul vaid näputäis. „Mis on 
kurb. Tegelikkuses on ka väga 
paljud need korterid, kus sees 
elatakse, amortiseerunud,“ tea-
dis Tammik öelda. „Head lahen-
dust esmapilgul ei ole. See pole 
üksnes meie valla, vaid üle-ees-
tiline mure.“

Ta lisas, et Hiiu vallas, mida 

vallaametnikud hiljuti külastasid 
ja mis on sama suur kui Järva 
vald, on vaid kümme korterit 
kogu valla peale.

Koeru piirkonnas on valla 
omandis üheksa korterit, millest 
Vaol on ühes korteris raamatu-
kogu, Ervital seltsimaja, Koerus 
on neljas korteris perekodu ja 
Jaani tee 10 sotsiaalmaja. „Ehk 
seitse korterit üheksast on vallale 
teenuste pakkumiseks vajalikud 
pinnad. Näiteks Ahulas on selli-
seid kortereid kolm,“ ütles Tam-
mik. „Ahula, Kaalepi ja Albu 
külas on meil kokku 31 korterit, 
Aravete-Ambla piirkonnas 11 
korterit. Imaveres 15 korterit, 
neist enamik kaugküttega maja-
des ja need on ka rendile antud. 
Järva-Jaanis on 10 korterit, Peet-
ri alevikus kaks. Koigi piirkon-
nas on kortereid 19.“

Kui vallal on korter, mis sei-
sab tühjana, on vald huvitatud 
selle üürile andmisest, et ei 
peaks ise korteri ülalpidamis-
kulusid tasuma. Veelgi parem 
oleks müüa ja seda ka tehakse. 
„Kuid kui sa ostad korteri majja, 

kus puudub hästi toimiv korte-
riühistu ning inimestel puudub 
ka hea maksevõime, siis see suu-
res plaanis muret ei lahenda ja 
majad lagunevad edasi,“ ütles 
Tammik.

Järva vallale kuulub kortereid 
ka majades, mille seisukord on 
nii kehv, et need tuleks koheselt 
lammutada. „Üks selline maja 
on Päinurme külas – Kase 4, 
mis seisab hetkel ka täielikult 
tühjana, teine Järva-Jaanis Pikk 
64,“ ütles Tammik. „Mõlemas 
takistab maja lammutamist see, 
et osad korterid kuuluvad valla-
le, teised era-või ka juriidilistele 
isikutele. Selliseid maju pole aga 
lihtne ei lammutada ega ka kor-
rastada. Selline maja, kus kõik 
korterid kuuluvad vallale, asub 
vaid Laimetsa külas.“

„Ideaalis võiks vald kõik kor-
terid korda teha ja välja üürida 
ja kõik oleks justkui ilus. Kuid 
meil puudub selleks raha. Milli-
seid valikuid me teeme, millised 
korterid võtame, millised jätame 
– siin on põhiline arutelu koht,“ 
ütles Tammik. 

Täpselt selline kooslus on 
korrusmajades igal pool üle 
valla: korterid kuuluvad kas 
eraomanikele, juriidilistele isi-
kutele või vallale, osades ela-
takse, teised seisavad tühjalt. 
„Küll on kadunud eraisikud, 
küll juriidilised isikud, keeru-
line on nendega kontakti saada 
ja asju ajada. Omanikud küll 
nagu oleks, kuid huvi on ka-
dunud. Kui ühistus on mõni 
korter välja üürimata või elani-
kuta, on juba probleem. Seetõt-
tu on ka vald hädas,“ tunnistas 
Tammik.

Teine mure on, et mõnes 
piirkonnas on kõrvuti majad, 
kus elatakse vaid üksikutes kor-
terites. „Ideaalmaailmas võiks 
ühe maja korda teha ja elanikud 
sinna kokku kolida. Aga kõik on 
eraomanikud, kel oma korteriga 
emotsionaalne side,“ ütles Tam-
mik ja tõdes, et tal pole problee-
mile head lahendust pakkuda. 
„Vallal võiks olla mõned üksikud 
korterid või igas piirkonnas üks 
maja, eelkõige peaks need tee-
nindama sotsiaalsektorit.“

Kunstitudengid 
hakkavad Järva valla 
kortermaju uurima

Järva valla arenduse pea-
spetsialist Teele Kukk andis 
teada, et projekt „Järva valla 
üldplaneeringu koostamiseks 
vajaliku uuringu teostamine“, 
millega tehakse valla üldpla-
neeringu koostamiseks vajalik 
kortermajade uuring, sai Riigi 
Tugiteenuste Keskuselt 8525,50 
eurot, projekti kogumaksumus 
on 12 036 eurot. 

Uuringu teostaja leidmiseks 
küsiti hinnapakkumised, pari-
maks pakkujaks oli Eesti Kuns-
tiakadeemia, kellega lähipäeva-
del sõlmitakse töövõtuleping.

Kukk selgitas, et nii Järva 
valla endiste valdade keskus-
tes kui ka külades on mitmeid 
endiseid kolhoosialasid, sh 
kortermaju, mis on käesole-
vaks ajaks amortiseerinud ja 
osaliselt või täielikult kasu-
tusest välja langenud. Selle 

üheks põhjuseks on kahanev 
rahvastik. Lisaks on paljud 
kortermajad erakätes, kuid 
omanikud ei soovi või ei suu-
da hoonetele väljundit leida. 
„Projekt keskendub elamispin-
dade probleemile maa-asulates 
üldisemalt ning võtab täpsema 
vaatluse alla valiku Järva valla 
asulatest, täpne valik tehakse 
projekti käigus,“ rääkis Kukk. 
„Projekt on vajalik, et analüü-
sida Järva valla asulate elamis-
mudeleid ja pakkuda välja uusi 
võimalusi endiste kolhoosiala-
de kohta.“

Projekti tegevusel koos-
tatav uuring annab ülevaate 
planeeringu asetuse ja ruumi-
lise ülesehituse osas ning või-
maluse uurida, kas neid saab 
rakendada ka olemasolevate 
kortermajade ja neid ümbrit-
seva keskkonna juures.  

Päinurmes Kase 2 asuva maja elanik Malle Lavrikov mee-
nutab, et 15 aastat tagasi ostis ta siia majja korteri 4000 
krooni eest – see oli siis suur raha. „Tollane vallavanem 
Jüri Randmäe surus kätt ja ütles: nüüd sa oled kinnisva-
raomanik,“ räägib ta. Remondifondi maksavad omani-
kud 30 senti ruutmeetri eest, mis teeb kokku ligi 15 eu-
rot, sama palju kulub kuus ka haldustasuks.
Maja kaheksast korterist viis kuuluvad vallale, neist kaks 
kolmetoalist seisavad tühjana. Kevadel lõpetas NR Energy 
koos kütteperioodiga siin soojatootmise ja maja jäi kütte-

ta. „Soojustasime vee- ja kanalisatsioonitorud, et need lõh-
ki ei külmuks. Et korterites on ka pliidid, parandasime valla 
raha eest kahe korstna otsad. Nii vald kui ka eraomanikud 
olid sunnitud toasooja saamiseks oma korteritesse paigal-
dama õhksoojuspumbad,“ loetles tehtud töid piirkonna-
juht Kaido Krause. „Tulevikuplaanid on lahtised. Tuleb kok-
ku leppida, mida selle majaga edasi teha, sest ka katus on 
kehvas seisus ja jookseb kohati läbi. Kuna ühe korteri oma-
nik on ühistule võlgu üle 10 000 euro, ei saa ühistu remon-
diks ka laenu võtta.“

Mitu peremeest pole 
korrusmaja tervisele hea

Riigikontroll uuris 2016. aastal kohalike omavalitsuste hoo-
nete olukorda, muu hulgas ka seda, kui palju on omavalit-
sustel üksikuid kortereid. Selgus, et omavalitsuste valdu-
ses oli 2015. aasta lõpul 8734 üksikut korterit, neist enim 
Narva (1300), Tallinna (613) ja Tartu (567) linnas. Keskmi-
seks omavalitsuse valduses oleva korteri netopinnaks on 
47 m2. 1256 korterit ehk 14% nendest korteritest seisis 
2015. aastal kasutuseta. Enim oli kasutuseta kortereid Kivi-
õli (220) ja Kohtla-Järve (199) linnas.

Omavalitsuse elaniku kohta oli enim korteripinda Martna 
vallas (6,5 m2, vallal kokku 80 korterit, neist kasutuseta 32), 
Tootsi vallas (3,9 m2, kokku 77, kasutuseta 7) ja Tudulinna 
vallas (3,3 m2, kokku 26, kasutuseta 11).

Rämpskinnisvara probleem tõusis teravalt esile 2017. 
aasta alguses, mil riik sai enda omandisse kaks korrusma-
ja Läänemaal ning Kohtla-Järve linn andis enda õlult ära 
30 korterit, et ülalpidamise kohustusest pääseda. Kui sea-
dus lubab, siis miks mitte, selgitas linn toona.

2017. aastal plaanis justiitsministeerium muuta õigusruu-
mi selliselt, et kohalik omavalitsus ei saaks edaspidi enam 
vabaneda nn rämpskinnisvarast ning veeretada enda ko-
hustusi riigi kanda.

Eelnõu väljatöötamiskavatsuses on öeldud, et asjaõigus-
seaduse muutmine viisil, mis välistab kohaliku omavalitsu-
se üksusel kinnisomandist loobumise, on oluline selleks, 
et tekitada kohalikus võimukandjas tahtmine oma elamute, 
elanikkonna vajaduste ja probleemidega tegeleda.

2019. aastaks pole midagi muutunud ja omavalitsused 
loovutavad kortereid riigile sama hoogsalt. 1. jaanuari sei-
suga on Ida-Virumaal riigile loovutatud 187 korterit, mis on 
ülivõimsalt suurim arv. Läänemaal on loovutatud 25, Ra-
pla-, Viljandimaal ja Lääne-Virumaal kolm, Tartu- ja Valga-
maal kaks ning Jõgevamaal üks korter.

Rahandusministeerium alustas septembris näidisprojek-
ti, mille tähtaeg on 2021. aasta lõpp. Projektiga töötatakse 
välja mudel omavalitsustele, et nad saaksid edaspidi tühja-
de ja tihti ka ohtlike korterelamutega tegelda. Projekti tule-
mused on ka aluseks täiendavate riiklike toetusmeetmete 
väljatöötamiseks omavalitsustele ja võimalike seaduse-
muudatuste ettepanekute koostamiseks.

Arnika Tegelmann
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Väljaspool kodu osutatav üld-
hooldusteenus (hooldekodu) 
on mõeldud inimesele, kellel on 
ajutine või püsiv hooldusvajadus, 
mida kodustes tingimustes ei ole 
võimalik tagada. Inimene vajab 
kõrvalabi sellisel määral, et kodu 
kohandamisest või koduteenusest 
inimese toimetuleku ja turvalisu-
se tagamiseks ning elukvaliteedi 
säilitamiseks ei piisa. Üldhooldus-
teenus on tasuline teenus, mille 
hinna kehtestab teenuse osutaja.  
Kui teenust vajav isik või tema 
ülalpidajad on suutelised teenuse 
eest täies ulatuses ise tasuma, siis 
pöörduvad nad ise teenuse saami-
seks teenuse osutajate poole. Kui 
inimesel endal puuduvad piisavad 
rahalised või varalised vahendid, 
peavad teda üldjuhul abistama ülal-
pidamiskohustusega pereliikmed. 
Kui pereliikmed ei ole võimelised 
lähedast üldhooldusteenuse eest 
tasumisel abistama, peab kohalik 
omavalitsus võtma teenuse eest ta-
sumise osaliselt (kasvõi ajutiselt) 
enda kanda. Kohalikul omavalit-
susel on õigus makstud summa 
hiljem ülalpidamiskohustusega 
pereliikmetelt tagasi nõuda, kui 
selgub, et neil on olnud piisavad 
võimalused oma lähedast teenuse 
eest tasumisel abistada.

Tugiisikuteenuse eesmärk on 
iseseisva toimetuleku toetamine 
olukordades, kus isik vajab sot-
siaalsete, majanduslike, psühho-
loogiliste või tervislike probleemi-
de tõttu oma kohustuste täitmisel 
ja õiguste teostamisel olulisel mää-
ral kõrvalabi. Kõrvalabi seisneb 

juhendamises, motiveerimises 
ning isiku suurema omavastutu-
se võime arendamises. Tugiisik ei 
ole hooldaja ja hooldustoimingud 
puhtalt hooldamise eesmärgil ei 
kuulu tugiisiku töö hulka. Kui tu-
giisiku kliendiks on laps, seisneb 
abi lapse arengu toetamises. Kui 
kliendiks on last kasvatav täiskas-
vanu, jõustab tugiisik vanemat, 
kuidas tagada lapse hooldamine 
ning turvaline ja toetav kasvu-
keskkond. Tugiisikuteenust osutab 
inimene, kes on läbinud erialase 
tugiisiku koolituse või sobib ta 
tugiisiku ülesandeid täitma isiku-
omaduste ja kogemuste poolest. 
Teenus on tasuta. 

Eluruumi tagamise teenus on 
mõeldud eelkõige inimesele või 
perekonnale, kellel puuduvad va-
hendid ja võimalused iseseisvalt 
omale elamispind soetada, või 
isikule, kellel on puudest tulene-
valt praeguses eluruumis raskusi 
endaga toimetulekuga. Teenust on 
õigustatud saama isik, kes ei suuda 
rahalisest seisundist tulenevalt ise 
endale eluruumi tagada; eakas, 
kellel puuduvad ülalpidamisko-
huslased (lapsed ja lapselapsed) 
ning kes ei suuda senises elu-
ruumis toime tulla; isik, kellel on 
puudest tulenevalt raskusi olemas-
olevas eluruumis toimetulekuga; 
vähekindlustatud pered; isik, kes 
tulekahju, loodusõnnetuse või 
muu sarnase põhjuse tõttu on 
kaotanud eluaseme; isik, kes en-
ne asenduskodusse suunamist oli 
Järva valla elanik. Teenus on mõel-
dud lühiajaliselt isiku toetamiseks 
kuni abivajaduse ära langemiseni.

järgneb

7.12 alustab Paides 2 gruppi, kuhu on oodatud:

I kuni 45-aastased lapsevanemad, kes on huvilised jätkama õpinguid

II üle 45-aastased inimesed, kes on valmis uuteks algusteks

 
Koolitus koos toitlustuse ja lastehoiuga on osalejatele TASUTA!

Mõlemasse koolitusgruppi mahub 10 inimest.
Registreeruda saab 30. novembrini  

Anneli Kikkas, anneli@kahh.ee

Tel 50 30 793

Programmi toetab ESF Struktuurfond

Täpsem programmi info: www.kahh.ee

TULE JA LEIA INSPIRATSIOONI 
UUTEKS VÄLJAKUTSETEKS OMA ELUS.

Sotsiaalteenused Järva vallas

TERVISE TUGI OÜ 
kutsub kõiki huvilisi 

veresooni kontrollima

Jalaarterite ja vererõhu 
kontrollimine toimub 

26. novembril alates kell 10 
Järva-Jaani Päevakeskuses (Lai 18)

27. novembril alates kell 10
Koeru Kultuurimajas (Paide tee 3)

29. novembril alates kell 10
Aravete Kultuurimajas (Piibe 27)

Vastuvõtule tuleb ette registreerida
Registreerimine ja info tööpäevadel 

kell 9–12 tel 5698 5633

Protseduur maksab 10 eurot

Eriti on oodatud inimesed, kellel esineb 
sageli säärelihastes valu ja krambihooge

MALLE INNOS

Aravete Hooldekeskuse juhataja 

Mõni mõte tekib millegi ajen-
dil või kellegi väljaöeldud lau-
sest. Nii sai alguse ka idee minna 
erihoolekande klientidega Soo-
memaale. Mõttest haaras kinni 
ka Imavere Päevakeskuse rahvas 
ja nii me 22. oktoobril selle reisi 
ette võtsime.

Kuna reisikorraldaja ar-
vestas meie klientidega, tegi 
ta võimalikult lühikese ajaga 
läbitava kava. Nii suundusi-
me kohe laevalt maha tulles 
bussile, et sõita Meremaailma. 
Seal oleks tahtnud ehk veidi 
kauemgi  olla, sest mõne ak-
vaariumi juures läks parasjagu 
palju aega, et kõik need olevu-

sed üles leida, kes seal taimede 
vahel elasid. Aga näha sai seal 
ikkagi omajagu põnevat.

Edasi viis buss meid järg-
misse sihtkohta – Fazeri teha-
sesse. Muidugi mõista meid 
päris tootmise juurde ei lu-
batud ja kolme tehase hoonet 
poleks me suutnud ka läbi käia, 
aga info kõikide protsesside 
kohta saime nii fi lmi kui gii-
dide vahendusel. Kusjuures 
giidideks olid eesti tüdrukud. 

Parim osa oli loomulikult 
Fazeri kommide maitsmine 
– söö, palju tahad! No ega ei 
tahtnudki väga palju, sest enne 
ringkäiku oli meil korralik lõu-
na, kuid mõned uued sordid tuli 
ikka järele proovida ja ka vanu 
häid komme maitsta. Pealegi 

Külas üle lahe naabritel
saime ringkäigu lõppedes kaasa 
väikese valiku Fazeri toodangust.

Seejärel tegime bussiekskur-
siooni mööda Helsingi linna, 
peatusime ühispildi tegemiseks 
Sibeliuse mälestusmärgi juures 
ja käisime imetlemas kirikut kal-
ju sees. Pea oligi käes aeg taas 
laevale astuda.

Tagasisõit oli tormine. Oma-

ette kogemus oli ka see, kes kui-
das selle vastu pidas.

Aitäh Imavere rahvale tore-
da seltskonna eest! Kahjuks ei 
olnud seekord meiega järva-
jaanikaid, aga oleme juba aru 
pidanud, et koostöö võiks eri-
hoolekande poolt kõigi kolme 
Järva vallas tegutseva keskuse 
vahel jätkuda.

Reisiseltskond Helsingis Sibeliuse mälestusmärgi juures.
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MAARJA KAUGE

Ühel kevade hakul,Teeme Ära 
talgupäeva eel, tuli Roosna-Alli-
ku üksikkompanii meestel eesot-
sas Mario Reinu ja Aare Kabeliga 
idee, et kaitseliit võiks õla alla 
panna kodukoha heakorrale. 
Mõeldud, tehtud! 

See kõik sai alguse juba 2018. 
aastal, mil mehed mõtlesid ha-
kata korrastama Järva-Madise 
kirikaias asuvat Vabadussõja 
ausammast mälestamaks 1914.–
1920. aastal langenuid. Samba 
aluskivid olid ära vajunud ning 
üldpilt kole. Meeste tahte takis-
tuseks said aga muinsuskaitse 
nõuded. „Talupojatarkusest ja 
heast tahtest sinna ei piisa,“ ütles 
Roosna-Alliku üksikkompanii 
pealik, leitnant Aare Kabel nae-
ruselt. „Järva-Madise kiriku juu-
res asuva ausamba remontisid 
ära vastava litsentsiga mehed.” 

Kaitseliidu mehed aga ot-
sustasid 2019. aasta suvel käed 
siiski külge panna ja aidata kaasa 
ausamba paremale väljanäge-
misele. Ausamba ümbert maha 
langetatud puude kännud olid 
seal alles. „Võtsime kätte ja juu-
risime need kännud välja ning 
tegime ausamba ümbruse korda. 
Tänaseks sealseid korrastustöö 

jälgi enam näha ei ole – muru 
kasvab peal ning kõik on ilus ja 
ühtlane!” täpsustas Kabel. 

Mehed soovisid kogukonnas 
suve jooksul veel midagi head 
korda saata. Jaanipäeva paiku 
seadis kümmekond meest sam-
mud Lehtmetsa külas asuva Sal-
me Kesleri mälestusmärgi juur-

de, et analüüsida selle olukorda. 
Kohapeal selgus, et puud, mis 
varjasid mälestusmärki, olid kal-
dus just põllu poole ning neid 
langetades oleksid kaitseliitlased 
rikkunud põllumeeste viljasaaki. 
Korrastamiseks lepiti kokku uus 
aeg 2019. aasta septembris. 

Kabel tunnistas, et tema silma 

riivas väga see, et Salme Kesleri 
mälestusmärgi juures kasvasid 
suured paplid, mis olid juba 
metsikud, haiged, kuivanud 
ja koledad. „Märkasin Salme 
Kesleri ausamba alust tegeli-
kult juba siis, kui mul polnud 
mingit aimu, et minu tulevane 
abikaasa on siit kandist pärit ja 

et elu mind just siia toob,” mee-
nutas Kabel. „Oli matk, mille 
käigus ma seda ausamba alust 
märkasingi. Juhtus ka nii, et olin 
kolhoosis metsaülem ja juba siis 
sai veidi seda mälestusmärki 
korrastatud.”

Salme Keslerile 
(29. jaanuar 1900 
– 5. jaanuar 1919) 
pühendatud mä-
lestusmärk asub 
Lehtmetsa külas, 

L e h t m e t s a -
Ristist kilomeeter 
Jäneda poole vasakul pool 
maanteed ja paigaldati sinna 
2. oktoobril 1932. aastal. Sam-
ba ülemise, kirjaga kivi peitsid 
kohalikud nõukogude võimu 
eest ära, kuid seda ei olegi lei-
tud. Mälestusmärk taasavati 5. 
jaanuaril 1991. aastal.

Lehtmetsa küla lugude blogis 
seisab Salme Kesleri kohta järg-
nev tutvustus: „Lühikest aega 
kohalikus koolis õpetaja. Vähese 
ajaga oli ta suutnud külarahva 
südamed võita. Tema surm oli 
suureks šokiks nii koolilastele 
kui tema vanematele. Hukku-
mise kohta räägiti erinevaid lu-
gusid. Mulle tuttavam oli selline: 
Kui punased 4. jaanuaril 1919 
Lehtmetsa-Ristist Vetla suunas 

möödusid, pärinud noor õpe-
tajanna neilt: „Kuhu minek?” ja 
saanud vastuseks: „Tallinna, ikka 
Tallinna!” Kui sama enamlaste 
polk järgmisel päeval kiiruga ta-
ganes, küsinud Salme neilt: „Kas 
juba Tallinnas käidud?” – ja las-
tud selle eest maha. Hilisematest 
ajakirjanduses ilmunud artik-
litest pärineb info, nagu oleks 
Salme Kesler vedanud hobusega 
Eesti väele inimeste annetusi, 
või et ta küütis taganevaid Eesti 
väe ohvitsere, või et ta tõi tagasi 
punaste rekvireeritud hobuse ja 
tema peale kaevati.”

Talgud kestsid Kesleri mälestus-
märgi juures kaks päeva ning nen-
de päevade jooksul langetati vanad 
haiged paplid, korrastati rägastik 
mälestusmärgi ümber ja piirati 
elupuid. Pärast käis läbi ka mõte 
kutsuda pioneeripataljonist appi 
mehed korralike traktoritega ja pa-
plite kännud välja juurida, kuid see 
oleks tähendanud seda, et mehed 
oleksid hävitanud ka elupuud, mis 
on mälestusmärgi juures.

Kaitseliidu mehed ise jäid en-
di kätetööga rahule. Küsimusele, 
mida mehed edasi plaanivad ette 
võtta, vastas Aare Kabel: „Selleks 
peab tulema juhus ja vajadus. 
Kui näeme, et on vaja, oleme 
olemas ja aitame!”

Järva maleva Roosna-Alliku üksikkompanii paneb heakorrale õla alla

Vasakult alates Andres Paap, Jaan Keerma, Lauri Mäepalu, Aare Kabel, Kalmer Kalju-
vee, Jaanus Tamme, Jaanus Noorveli, Mario Reinu, Valdo Roos. Pildilt on puudu Andres 
Orula ja Elar Paesalu.

ARNIKA TEGELMANN

8. novembril tähistas Kait-
seliidu Järva malev Veskisillal 
Kaitseliidu 101. aastapäeva ja 
tunnustas tublimaid. Tiitli „Järva 
ringkonna  aasta naiskodukaitsja 
2019“ pälvis Roosna-Alliku jaos-
konna esinaine Siret Niinepuu.

Siret lõpetas 2012. aastal Arave-
te keskkooli kuldmedaliga ja kuigi 
ta sai Kaitseressursside Ametilt ka-
hel korral eitava vastuse, õnnestus 
tal siiski kohe pärast keskkooli lõ-
petamist minna kaitseväkke aega 
teenima. Seejärel tudeeris ta Tartu 
Ülikoolis keemiat ja Sisekaitseaka-
deemias korrektsiooni erala ning 
töötab Viru valglas.

Naiskodukaitsega (NKK) lii-
tus Siret 2010. aasta oktoobris, 
kuulub Roosna-Alliku jaoskon-
da ja on alates selle aasta jaanua-
rist jaoskonna esinaine. Selles 
ametis on ta oma kohusetund-
likkuse, rõõmsameelsuse ja as-
jalikkusega eeskujuks kõikidele 
vabatahtlikele juhtidele. Tema 
juhtimisel korraldati ringkonnas 
juba kolmandat aastat järjest Si-
nilillematk ja Rabamatk.

Siret leidis oma sihi Naisko-
dukaitses kiiresti, läbides sõduri 
baaskursuse ja Naiskodukaitse 

staabiassistendi kursuse. Eelmi-
sest aastast kuulub ta kollasesse 
üksusesse, olles sidemees. Sel 
aastal oli ta NKK side-ja staabie-
rialavõistluse  peakorraldaja abi, 
olles põhjalik ja  usaldusväärne 
meeskonnakaaslane. 

Roosna-Alliku jaoskonna ase-
esinaine, Järva ringkonna aasta 
naiskodukaitsja 2018 Maili An-
tons rääkis Siretist ülivõrdes. 
„Teda iseloomustab heatujuli-
sus isegi siis, kui selja taga on 
magamata ööd õppusel või mi-
litaarvõistlusel. Ta on alati posi-
tiivne, abivalmis, tähelepanelik 
ja tasakaalukas otsustaja,“ ütles 
Antons. Ta tõi näiteks suvel Põl-
vamaal toimunud naiskodukaitse 
spordipäevad (Siret kuulub ka 
spordigruppi). „Öine orientee-
rumisvõistlus toimus Mammaste 

spordikeskuses, otsisime pealam-
bi nõrgas valguses mööda suusa-
radu kontrollpunkte. Üht allika-
punkti otsisime nii, et pool tundi 
ragistasime  võsas, aga jonni ei 
jätnud,“ meenutas Antons. Veel 
meenus talle 10. augustil Tapal 
toimunud takistusjooks ehk 15 
kilomeetrit üliägedaid takistusi 
vees, mudas ja liivas, mille nad 
Siretiga lahingpaarina läbisid. 
„Kui seda kõike lustiga võtta, on 
kõik takistused toredad.“

Aprillis valmistasid nad koos 
ette Sinilillematka. „Sedapuhku 
tutvustasime Aravete mitut nägu. 
Matk algas Kangrumäelt, rada 
läks mööda muuseumist, Alar 
Ainumäe mälestustahvli, kooli ja 
valla teeninduskeskuse juurest.“

Antons rõhutas ka, et kui Si-
ret ütleb, et ta midagi teeb, siis 
võib olla sada protsenti kindel, et 
see saab tehtud. „Kevadel toimus 
meil Türil ringkonnakogu ehk 
aasta üks tähtsamaid koosole-
kuid. Siret sõitis kohale Jõhvist 
ja sõitis õhtul Jõhvi ka tagasi,“ 
tõi Antons näite ja lisas, et Siret 
on igati mõnus kaaslane.

Veel mõned näited Sireti usi-
nusest: ta oli Koormusmatk 2018 
korraldustiimis ja esindas Utria 
dessandil Järva mehi. Võistleja-

na on ta osalenud Järva maleva 
patrullvõistlusel, võistlustel Must 
Kotkas 2018 ja Zemessardzes Pat-
rula 2018 (meestega ühes võist-
konnas!), Erna matkal, Sisekait-
seakadeemia aastapäevaretkel, 
JOTOSel Soomes (2015 ja 2016), 
Naiskodukaitse koormusmatka-
del, Scoutsrännakul, NKK spor-
divõistlustel, Põrgupõhja retkel, 
side- ja staabierialavõistlustel. 

Siret on panustanud ka noor-
te väljaõppesse. Aravete ja Albu 
kodutütardele viis ta läbi side-
koonduse ning Mini-Erna tii-
miliikmetele tegi enne võistlust 
ülivajaliku GPS-seadme kooli-
tuse, õpetades noorkotkastele 
maastikul seadme kasutamist. 
Ka oli Siret abis noorte luure-
võistlusel maikuus Kärus, olles 
NKK kontrollpunkti läbiviija. 
Enne luurevõistlust õpetas ta 
kodutütardele topograafi at. 

Siret on mitmel korral olnud 
maakaitsepäeval  liputoimkon-
nas. Siret on naiskodukaitsja, kes 
oma tegemistega täidab Naisko-
dukaitse üldeesmärki:  annab 
oma panuse riigikaitsesse ja ühis-
konna arengusse Kaitseliidu üles-
annete täitmises osalemise, koda-
nike harimise ning isamaaliste 
traditsioonide hoidmise kaudu. 

Aasta naiskodukaitsjale võib alati kindel olla
Vabatahtlik juht:
Roosna-Alliku jaoskonna 
aseesinaine 2016–2018
Roosna-Alliku jaoskonna 
esinaine alates 2019
Side-ja staabi erialagrupi 
juht 2017– 2019
Side-ja staabi erialagrupi 
juhi abi alates 2019

Siret Niinepuu Naiskodukaitse Järva ringkond
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ANU KANGUR

Koeru lasteaia Päikeseratas direktor

Vanavanematele pühendatud 
Mihklikohvik sai lasteaia saalis 
lustakalt avatud kahemehesaega 
puid saagides. Sügise saabumist 
olime juba tähistanud, nüüd 
peab talveks valmistuma.

Koridorides oli üles seatud 
näitus vanaaegsetest asjadest, 

mis olid pärit vanavanemate 
kodudest. Mõni eksponaat oli 
ikka väga vana  ja huvitava 
ajalooga. Lapsed tõid lasteaeda 
oma memme ja taadi noorpõl-
vepilte, millelt võis teatavat sar-
nasust ära tunda. Mõni laps oli 
nagu vanaema suust kukkunud.

Vanemad küpsetasid sügisan-
didest maitsvaid suupisteid  ja 
pirukaid. Avatud oli kolm koh-

vikut. Õunakohvikus sai maitsta 
õunateed, õunapirukat ja näksida 
ka päris õunu. Koos meisterdati 
vahvaid paberist õunausse.

Saalis oli avatud Kapsakoh-
vik, kus oli võimalik samuti 
maitsta erinevaid hõrgutisi. 
Eriti minev kaup oli kapsapi-
rukas. Koos vanaemaga sai rii-
vida kapsaid päris kapsariiviga, 
lauluõpetaja Aino pilli saatel sai 

laulda tuttavaid laule. Samuti oli 
võimalik lahendada sügisetee-
malist ristsõna.

Kolmandas kohvikus sai 
meisterdada pihlakaketti ja 
sealt ei puudunud ka mõnusad 
magusad koogikesed. 

Imeline oli näha vanavane-
mate ja laste rõõmsaid taaskoh-
tumisi ning rahulikku kooste-
gutsemist.

SIGRID SAAR

õpetaja

8. oktoobril käis Koeru lasteaia 
Päikeseratas Rukkilillede rühm 
Tallinnas. Külastasime KUMU 
kunstimuuseumi Kadriorus. 

Kuidas me üldse sinna sattu-
sime? Ikka tuleb ette, et lapsed 
kommenteerivad üksteise töid. 
Oleme juba pikemalt üritanud 
lastele selgitada, et kunstnike 
tööd ongi erinevad. Seega sai 
õhku paisatud lubadus viia lap-
sed kunstinäitusele. Ja lubadust 
tuleb ju täita!

Huvitav, kus näeks kõige roh-
kem erinevat kunsti? Koheselt 
läks mõte KUMU-le. Kirjutasin 
neile meie soovist neid külastada 
ja kirjeldasin meie soovi põhjust. 
Saime kiirelt vastuse ning juba 
kahe nädala pärast ootasime suu-
re põnevusega maja juures bussi.

Meid ootas tore giid Ilona, 
kes tutvustas meile näitust „Ava-
tud kollektsioonid. Sõna saab 
kunstnik“. Me lihtsalt ei jaluta-
nud sealt läbi, vaid saime ka ise 
kaasa teha. Joonistasime, tegime 
komöödiat, läbisime metrootun-
neli, kirjeldasime skulptuure, 
vaatasime performance-etendust. 
Aeg möödus väga kiiresti.

Lisaks soovitas giid külastada 
kolmandal korrusel olevat eks-
positsiooni „Vallutaja pilk“. Seda 
peab igaüks ise nägema, sest kui 
buss poleks meid oodanud, siis 
me oleksimegi vaatama jäänud. 
Jõudsime läbida ka püsieksposit-
sioonide saalid ja vaadata maale, 
nende raame ja detaile. 

Emotsioone oli palju, uusi 
teadmisi samuti. Kellel võima-
lus, siis soovitan see retk koos 
lastega ette võtta. Meie jäime 
igati rahule!

ANN ROOTS

Imavere põhikooli klassiõpetaja

29. oktoobril toimus Imavere 
rahvamajas Reinhold Kamse-
nile pühendatud lasteluulepäev 
„Luulelumi“, kuhu oli osalema 
kutsutud kõik Järva valla 1.–3. 
klasside õpilased ja ka lasteaeda-
de kõige tublimad luulelugejad.

Sel aastal tuli esitada üks va-
naaja ja üks kaasaegse luuletaja 
luuletus. Viimase võis esitada ka 
duetina ning kasutada teatraal-
set lähenemist. Auhinna pälvis 
kõige nooremate esinejate seast 

Joonas Lemvaldi ja Nora-Liisa 
Piigerti duett (Imavere lasteaed 
Mõmmi). Erilise tähelepanu ja 
kirjanikupreemia sai Hanna-
Brith Pelt (Imavere põhikool). 
Ambla-Aravete koolist oli luu-
lepäevale tulnud Siim Vilbu, kes 
paistis silma enesekindluse ja 
esinemisjulgusega.

Peale luuletuste lugemist 
pakkus kooli söökla mõnusa 
kehakinnituspausi, sai veel 
joonistada ja kuulata Reinhold 
Kamseni lapselapse Jaak Kikase 
mälestusi oma vanaisast.

Külalisesineja, kirjanik Hei-

ke Vilep saabus rõõmsal meelel 
ja oma uue raamatuga „Päike 
põues“, mille võis iga laps en-
dale soetada. 

Kõik osalejad said tänukirjad 
ja erilise ümbrisega šokolaadi. 
Kümnele väljavalitule andis žürii 
eriauhinna. Lõpuks sõime Imave-
re kooli koka küpsetatud maailma 
parimat magustoitu. Millist, see 
jäägu uutele tulijatele üllatuseks!

Reinhold Kamsenile pü-
hendatud luulepäev toimus 
esimest korda. Imavere koo-
lipere soovib Luulelumest 
teha iga-aastase traditsiooni 
ja ootab luulelapsi esinema. 
Ootame väikesi ja veidi suu-
remaid luulehuvilisi laste-
luulepäevale Luulelumi, mis 
toimub juba järgmise aasta 
oktoobrikuus!       

Kõik me teame, et teraviljast 
valmistatud tooted on inimestele 
kasulikud ja vajalikud. Kas aga 
ka metsloomadele, seda käisid 
ühel ilusal oktoobrikuu päeval 
Elistvere Külastuskeskuses ja 
loomapargis uurimas Koeru las-
teaia Päikeseratas Võilille rühma 
lapsed.

Kõigepealt tutvusid lapsed 
loomapargi asukatega, alustades 
piisonite juurest ning lõpetades 
kõige pisematega näriliste majas. 
Iga looma juures peatudes said 

lapsed teada nende eluviiside ja 
toitumisharjumuste kohta.

Pärast kordasime külastus-
keskuses üle teraviljad ning nen-
dest valmistatud tooted. Võilille 
rühma lastel oli selge, et rukki-
jahust valmib maitsev leib ning 
nisujahupannkoogid on kõigi 
lemmikud.

Õppeprogramm „Karu kae-
ras“ andis meile vastused, et 
teravili on ka metsloomadele 
oluline lisatoit, ning vahvaid 
emotsioone pikaks ajaks.

Rukkililled tutvusid kunstiga

Õppekäik Elistvere loomaparki
Koeru lasteaia Mihklikohvik koos vanavanematega

Imaveres 
tuleb luulelund 
igal sügisel

Imavere kooli õpilased Kaisa-Heleen Rull (vasakult), 
Marili Taul, Marinelle Maasing, Lilli-Johanna Teas, Han-
na-Brith Pelt ja Lukas-Martti Teas uurivad Heike Vilepi 
uut raamatut "Päike põues".
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EAKAD

ÕILE KALME

Järva valla eakate ümarlaua juht 

29. oktoobril oli juba kol-
mandat korda sel aastal põh-
just heisata Järva valla eakate 
lipp, sest valla eakad kogunesid 
täiendkoolitusele. Koolituse ea-
katele mootorsõidukijuhtidele 
(60+) organiseerisid Ines ja 
Maire Järva-Jaani päevakesku-
sest koostöös Järva vallavalit-
suse ja maanteeametiga. Kohti 
oli 25, kuid kursus osutus nii 
populaarseks, et liiklushuvilisi 
mahtus klassi 27. Tore oli ka, et 
neid oli valla igast piirkonnast, 
Albust Imavereni.

Koolituse esimene päev oli 
teooriapäev. Õpetajad Jana ja 
Toivo Õnneleid andsid meile 
ülevaate liiklusolukorrast Eestis 
ja eakate liiklusõnnetuste põh-
justest. Nad analüüsisid neid 
põhjuseid, selgitasid liiklussea-
duse muudatusi ning abistasid 
aruteludes liiklusreegleid õiges-
ti tõlgendada. Kõik küsimused 
said põhjaliku vastuse. 

Palju rääkisime ülekäigura-
jast. Kui varem pidi jalakäija 
ülekäiguraja ees seisatama, vaa-
tama vasakule, paremale ja siis 
veel kord vasakule veendumaks, 
et sõidukit ei lähene, siis nüüd 
soovitasid sõiduõpetajad juhil 

igal juhul peatuda, kui ülekäi-
guraja ääres inimest märkavad. 
Kui õnnetus juhtub ja jalakäijal 
on eesõigus, jääb süüdi igal ju-
hul tugevam ehk juht.

Teine päev oli praktilise 
sõidu päev. Eakatel oli võima-
lus sõita oma või liikluskooli 
autoga.

Tuletasime meelde, kuidas 
sõitu alustada: kontrolli, kas 
bensiini ja õli on piisavalt, kas 
tuled põlevad, kas rehvid on 
täis. Minu armatuurlaual põles 

märk, et rehvidega on midagi 
korrast ära. Välisel vaatlusel ei 
paistnud aga midagi. Õpetaja 
selgitas, et kuna ilm oli külm, 
võib rõhk rehvides langeda ja 
märgutuli süttib. Rõhku tuleb 
igal juhul kontrollida ja siis kus-
tub ka märgutuli.

Õpetajad jagasid sõitjatele 
asjalikke nõuandeid oma sõi-
duoskuste parendamiseks: „Ära 
lõika kurvi vasakpöördel! Hoia 
käed roolil! Seisad kindlalt teel. 
Veendud liikluse ohutuses!“ jne.

Kipume vasakpöördel kurvi 
lõikama. Õpetaja selgitas, kui 
ohtlik see on, sest satume nii 
hetkeks vastassuunavööndisse. 

Minu sõiduõpetaja märkas, 
et hoian rooli alt. Ta soovitas 
vaadata, kuidas Ott Tänak 
sõidab – ta paneb käed rooli 
peale – ja soovitas kõigil hoida 
rooli ülalt. 

Aktiivselt osalenutele kingiti 
helkurvest ja tasuta ekskursioon 
Eesti Maanteemuuseumi. 

Eakad tänavad organiseerijaid.

Väärikas mootorsõidukijuht 
ohutult liikluses
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NOVEMBER
13. novembril kell 15 Varga-
mäe muuseumis kuraatoritund 
„Põhjamaa kirjanik A. H. 
Tammsaare“ 
13. novembril kell 18.30 Ahu-
la lasteaia saalis joogatund 
abivahenditega (sobib ka alga-
jatele). Kirjapanek: FB grupp: 
Pop-up jooga Kristiga
14. novembril kell 18 Imave-
res Eesti Piimandusmuuseu-
mis mõtteõhtu – külalised  
„Selgeltnägijate tuleproovist“, 
kohtumine Hing Fekeliga ja 
Eesti Nõiaga. Tule ja kuula, mi-
da selgeltnägijatel meile öelda 
on. Pakume teed. Pilet 5.-
14. novembril kell 18 Koeru 
kultuurimajas kino. Euroopa 
väärtfilm „Mina, Leonardo“. 

Täispilet 4.-, sooduspilet 3.-
14. novembril kell 19 Järva-
Jaani kultuurimajas Järva-Jaa-
ni kultuurimajas Eesti esimene 
täispikk õudukas „Kiirtee põr-
gusse“. Pääse 5.- ja 3.50 
15. novembril kell 17.45 Jär-
va-Jaani kultuurimajas füsiote-
rapeudi (Kaisa Sööt) töötuba 
„Kuidas hoida oma keha“. Kir-
japanek: Ananda joogaklubi 
(FB: pop-up jooga).
15. novembril kell 20 Ambla kul-
tuurimajas tantsuõhtu, pilet 7.-, 
oma laua katab igaüks ise. Lauda-
de broneerimine 525 3169, Ruth
15. novembril kell 20 Järva-
Jaani kultuurimajas pehme ja 
lõõgastav joogatund (Kristi 
Kirss).. Kirjapanek: Ananda 
joogaklubi (FB: pop-up jooga)

15. novembril kell 21 Pubis Ja-
nune Kägu PS Troika. Sissepääs 
alates 18. eluaastast. Pilet 5.-
16. novembril kell 18 Varga-
mäe muuseumis Põhjala pidu-
söök kirjanduslike maiuspala-
dega.  Korraldaja: Järva-Madi-
se külaselts. Eelregistreerimise-
ga: jarvamadise@gmail.com
16. novembril kell 22 Imavere 
Kõrtsis ans Sada ja Seened & 
dj Aare Anton. Pääse 10.-
16. novembrist on Vargamäe 
muuseumis avatud Regina 
Lukk-Toompere illustratsiooni-
de näitus. Regina on muuhul-
gas illustreerinud Leelo Tungla 
raamatu „Lumemees Ludvigi 
õnn“. Ta on autasustatud 
Edgar Valteri nimelise illustrat-
sioonipreemiaga.

17.novembril kell 17 Imavere 
rahvamajas teatriõhtu. Pajusi 
Teater esitab Tarmo Kruusi tra-
gikomöödia „...ja siis tuleb siia 
kuningas!“. Pääse 5.-
18. novembril kell 12 Koeru kul-
tuurimajas Kanarbiku kinokohvik. 
Soome loodusfilm „Väikese põh-
japõdra Ailo suur seiklus“. Tava-
pilet 5.-, sooduspilet 3.-
21. novembril kell 18.30 töö-
tuba „Aju buustimine ja mee-
letreening“ meeletreener 
Pamela Maraniga (Sleeping 
Yogini). Korraldaja: Ananda 
joogaklubi (FB: pop-up jooga)
22. novembril kell 18.30 Ima-
vere rahvamajas mälumängu-
turniiri Ajuragin 2019/2020 
hooaja II voor
23. novembril kell 22 Imavere 

Kõrtsis ans Topeltmäng ja DJ 
Imre Mihhailov. Pääse 10.-
23. novembril kell 19 Koeru 
kultuurimajas Koeru Haridus- 
ja Kultuuriseltsi 25. sünnipäe-
vapidu. Tantsuks ansambel 
Nukker Kukeke. Esinevad se-
garühm Karap ja naisrühm Al-
leaa. Pilet 10.-, igast piletist 
läheb 3.- Kalju Lepiku mäles-
tusmärgi toetuseks. Lauad et-
tetellimisel Koeru kultuurima-
jas, tel 5354 3442
24. novembril kell 14 Öötla mõi-
sas Alburahva Teatri etendus 
"Realiseerimiskeskus", pilet 4.-
29. novembril kell 9.30 ja 12.30 
Koeru kultuurimajas teatri Must Kast 
kogupereetendus „Ernesto küüli-
kud“. Pilet 2.-. Piletimüük ja bronee-
ringud: kadi@teatermustkast.ee

TEATRIKOHVIK 
on avatud iga päev 11–20

tel: 53 44 99 36
PILETID MÜÜGIL 

www.piletimaailm.com ja 
Paide Muusika- ja Teatrimaja kassas

KASSA 
tel 38 49137 / 5528180 

kassa@pamt.ee.
E–R kell 11–19

L–P tund enne tasulist üritus
Täpsem kava ja rohkem infot 
ürituste kohta: www.pamt.ee

NOVEMBER
• 6.11 kell 19 Rakvere teatri 
etendus „ONU VANJA“. Stsee-
nid maaelust. Pilet 15 ja 17 €
• 9.11 kell 17 PAIDE ROCK 50. 
Paide rockilugu läbi poolsajan-
di maratonkontserdil.
Suures saalis. Pilet 8 ja 10 €
• 11.11 kell 17 Paide linnapea 
vastuvõtt noorimatele linna-
kodanikele ja nende vanema-
tele. Tasuta!
• 15.–16.11 Järvamaa Mess 
2019 Kultuuriloos ja piletite 
soodusmüük. 
R kell 10 – 18 ja L kell 10 - 15
• 20.11 kell 19 Paide Teater 
„BETWEEN DREAMS AND 
DROWNING” Lavastus tegeleb 
armastuse, armumise ja armas-
tatud olemise tagajärgedega. 
Suures saalis. Pilet 8 ja 12 €
• 26.11 kell 19 Ugala teatri 
etendus „LOTOMILJONÄRID“ 
Live show, mis toob teatrilavale 
lõbusa telemängu ja suurimad 
lotovõidud! Pilet 8 ja 16 €
• 27.11 kell 19 Kontserdisari 
„MUUSIKA EESTIMAALE“ 

vaheliste konkursside laureaat). 
Agnesa Eglina – klaver, Läti. 
Pilet 5 ja 7 €
• 29.11 kell 19 Komöödiateatri 
etendus „PIMEKOHTING“ Kes 
ei ihkaks enda kõrvale seda 
ainsat ja õiget! Pilet 16 ja 18 €

DETSEMBER
• 1.12 kell 15 I advendipüha 
Paides. Kell 15 JÕULUOOTE-
KONTSERT. Paide Püha Risti 
Kirikus. 
Kell 16 TULEDESSE JÕU-
LUPUU. Paide Keskväljakul. 
Tasuta!
• 7. 12 kell 12 Jõulukroon 
Paide keskväljakul.
• 9.12 kell 19 Paide Naiskoori 
kontsert „JÕULUOOTUS“. 
Kontsert on tasuta!
• 10.12 kell 19 Paide Teater 
„MA OLEN TUUL“
Minimalistlik, napi sõnakasutu-
sega näidend, mis on aga oma 
siseilma poolest väga rikas. 
Esimene lavastus, mis post-dra-
maatilisust endale sihiks ei 
võta. Pilet 11 kuni 15 €
• 14.12 kell 18 Järvamaa 
Tütarlastekoor 10. Kontset on 
tasuta!
•15.12 kell 16 Kontsert „KINGI-
TUS LINNARAHVALE“ Kontsert 
on tasuta!
•18.12 kell 18 Paide Hammer-
becki Põhikooli võimlemispidu
• 9.12 kell 19 Kihnu Virve 
jõulukontsert. „ELUKÜÜNAL“ 
Virve pajatab lustakaid vahe-
palasid ning enamik kontserdil 
kõlavatest lauludest võtab jala 
tatsuma.
• 21.12 kell 19 glamuurne 
aastalõpupidu „SÜRPRIIS“. 
Esinevad parimad artistid, mee-
lelahutajad ja laual on maits-
vad keelejahutajad. Pilet 35 € 
ja 75 €. Broneeri seltskonnale 
rikkalik toidulaud kas peosaalis 
või eraldi ruumis. Peopilet 35 € 
Pilet koos õhtusöögiga 75 €

Kinosõpru hoiame kursis Paide 
kino Facebooki lehel ja kodulehel 

www.pamt.ee

www.pamt.ee

ARNIKA TEGELMANN

Järva-Jaani memme-
de tantsurühm Taveri 
tähistas oktoobri lõpus 
oma 25. sünnipäeva. 
Aga mida see Taveri 
tähendab? „See on 
tantsuveeretajate ring,“ 
selgitas rühma juhen-
daja Silva Kärner. 

„Alguses mõtlesime, et pa-
neme tantsuveteranide ring. Siis 
sai ikka veeretajad,“ ütles Silva 
muheledes..

„Silva on väga loominguli-
ne, temal neid ideid ikka tuleb,“ 
lausus üle 10 aasta Taveris tant-
sinud apteeker Maimu Plinkner 
tunnustavalt. „Eks ikka valutab 
siit ja sealt, selg ja jalg. Sama on 
kuulda ka teiste suust. Aga igal 
esmaspäeval tuleb tohutu kihk 
taas tantsima tulla.“

Mare Sokk on Taveris tant-
sinud 20 aastat ja sai koha Aita 
asemel. Ja kui on korra tuldud, ei 
taha enam ära jääda – kollektiiv 
on tore. „Tekib harjumus, et sel 
päeval peab kodunt välja mine-
ma. Pärast trenni magad nagu 
nott,“ tunnistas Mare.

Tantsutreening algab kell 20 
ja kestab poolteist tundi. Kui 
on sünnipäevi pidada, saavad 
naised kokku varem. Siis räägi-
takse ja kurdetakse, aga tehak-
se ka muhedat nalja,  lauldak-
se ja peetakse plaane. Aga kui 
muusika mängima pannakse, 
on hädad kui peoga pühitud. 
„Pärast rasket tööpäeva, kus 
on olnud ka oma sisemisi pin-
geid – siin sa unustad selle ära. 
Eelkõige liidab meid väga tore 
seltskond. Ja kuulda on ka väga 
heade ansamblite sisse mängitud 

muusikat – see tõstab toonust 
iseenesest. Muusika järgi liiku-
mine ja veel minu eas on väga 
hea asi – soovitan seda kõigile,“ 
ütles Maimu, kes on kuuendast 
eluaastast saati tegelenud muu-
sika, laulmise ja pillimänguga. 
Tants tuli hiljem ja see, et nii 
hilja, on tema sõnul suurt ka-
hetsust väärt. „Elsa kutsus. Nüüd 
tahaks rohkemgi teada, kuidas 
see rahvatants tegelikult käib. 
Aga piisab ka algõpetusest, mida 
olen siit saanud.“

Maimu tantsib ka teises, Ülle 
Vaasi rühmas Ei Me Ette Tea 
(seal käib neli Taveri tantsijat), 
aga selle rühma stiil on täiesti 
erinev, kärts ja mürts. Taveris 
tantsitakse rohkem rahulikke 
rahvuslikke tantse.

„Kuna oleme kõik see aeg 
tantsinud memmede rühmalii-
gis – kõik ei julge ju nii tantsu 
vihtuda, nagu Ülle rühmad, ja 
pole all ka nii tugevat trenni – 
siis on memmede tantsud nende 
võimalus.

2004. aastal proovisime isegi 
suure tantsupeo tantse tantsida 
ja käisime ka hindamiskomis-
joni ees. Aga kuna toona oli 
naisrühmi nii palju, peole me 

ei saanud. Meile oli tunnustu-
seks, et saime naisrühmade  teise 
kategooria. Olime tublid,“ ütles 
Silva ja selgitas, et põhiväljund 
on tantsida üks tants maakonna 
laulu- ja tantsupeol, kus osale-
takse 1996. aastast. „Tantsujuh-
tide kokkusaamisel lepime selle 
kokku, mis tantsu keegi tantsib. 
Muu repertuaar sõltub sellest, 
kas leian internetist midagi so-
bivat, või õpime mõne tantsu 
kellegi loomingust, rahvatant-
suraamatutest. Veebruaris valis 
Ülle meile EV 100 kontserdile 
tantsu „Kodupaik“, mille ka sel-
geks õppisime. Mõne tantsu olen 
ise teinud.“

Taveri tantsuks on kujunenud 
Silva loodud „Tähistaeva valss“ 
aastast 2008.

Proua Maimu lemmik on aga 
2005. aastal sündinud „Jaaniöö 
valss“, sest see on niivõrd loogi-
line ja liikuv, erinevad motiivid 
korduvad. „Silva on väga loo-
minguline,“ kordas ta.

„See tants oli ka ühel  maa-
konna tantsupeo kavas, sest ei 
eelda kindlat paaride arvu ja see 
sobis kõigile,“ lisas Silva. Kui Ta-
veri alustas viie paariga, kõige 
rohkem on olnud seitse paari, 

siis praegu on paljud tantsud on 
kuuele paarile.

Taveri peab kalliks kodukan-
di rahvarõivaid. „Tänu Silvale, 
kes selle idee andis, on meil li-
nukad. Tikkimine oli küll väga 
töömahukas. Tänu sellele olen 
ma hakanud väga väärtustama 
rahvarõivaid ja uurin nende 
kohta,“ ütles Maimu.

Silva lisas, et enamik nai-
si tikkis linuka ise. „Mina ka, 
lisaks kahed käised, ühed tüt-
rele, teised endale. Seelikud on 
enamikul enda omad. Meil on 
Järva-Jaani kihelkonna rahvarõi-
vad. See oli meie põhimõte juba 
algusest peale, et kanname oma 
kihelkonna riideid,“ ütles ta.

„Põhiliselt tantsime enda 

jaoks ja meie vaatajad on sama-
ealised. Eks me anna endale aru, 
et koosseis hakkab vahetuma 
– igavesti ei saa tantsida,“ ütles 
Maimu.

Esinemisi jagub kasvõi oma 
koduses kultuurimajas. Ka on 
Taveri tantsud olnud päeva 
avaakordiks Järva-Jaani täna-
vafestivalil alates 2015. aastast. 
„Oleme piirdunud ühe tantsuga 
maakonna laulu- ja tantsupeol 
ja memmede tantsupeoga, mille 
mõte sündis just Järva-Jaanis. 
Esimesed kaks  pidu peetigi 
2014. aasta augustis ja 2016. 
aasta augustis. Teise peao korral-
dasime kahasse Aravete tantsu-
juhi Ruth Kaasikuga,“ meenutab 
Silva. Memmede pidu sündis, 
sest 11 memmede rühma tun-
disid, et neid tõrjuti maakonna 
rahvatantsupäevadelt kõrvale – 
eelistati sega- ja naisrühmi, aga 
memmesid oli ühtäkki liiga palju 
ja nad käisid koos nii kohuse-
tundlikult!

Nüüd on peod toimunud Ka-
balas, Imaveres ja Paides ning 
maakonnas on memmede rüh-
mi kokku 12, sest lisandus Käru 
rühm Türi vallast. Järgmine pidu 
on Koigis aastal 2020, kuid siis 
hakkavad need toimuma vahel-
dumisi eakate kokkutulekutega 
ja järgmine tantsupäev on alles 
aastal 2022.

Tegelikult on olnud ka väga 
erilisi esinemisi aastatel 2003 ja 
2012 Soomes Kälviäs ja Kokkolas. 

2010. aastal käis Taveri Euro-
peadil Ungaris Szegedis ja Naiste 
I tantsupeol Jõgeval, aastal 2013 
Hiiumaal Lestalaadal ja Orjaku 
külamajas, aastal 2014 Europea-
dil Prahas. „Oleme käinud Ah-
venamaal ja Vormsis, külastanud 
erinevaid Eestimaa paiku,“ ütles 
Silva. „Elame veel!“

Taveril tantsulusti jagub

Taveris tantsivad 2019

Urve Pilv, Elsa Suu, Malle 
Arak, Saima Saar, Anne-
Mai Klaus, Mainu Plinker, 
Mare Sokk, Agnes Kaio, 
Katrin Nurmetalo, Ulve 
Heinsalu, Ülle Kruuts, Leili 
Käblik, Marju Pukk, Silva 
Kärner (juhendaja)
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Tulemused:
Andri Matrov 2. koht (+75 kg, Koeru)
Timor Arusaar 3. koht (-48 kg, Järva-Jaani)
Virgo Suun 3. koht (-68 kg, Koeru)
Karl Kirsimets 5. koht, (-29 kg, Koeru) 
Lauri Kallas 5. koht (-52 kg, Koeru) 
Brent Bürkland 8. koht (-57 kg, Kareda)
Oskar Tammi 9. Koht (-68 kg, Koeru)
Tüdrukud:
Elisabeth Tikerpalu 7. koht (-53 kg, Kareda) 

SPORT

Koerulane Marianne Kind (vasakult neljas) osales 7.–
12. oktoobrini Eesti naiskonna koosseisus Darts World 
Cup’il Rumeenias. Kohal olid naiskonnad 47st ja mees-
konnad 56st riigist. Marianne sõnul osalesid nad nii 
üksik-, paaris- kui ka võistkondlikel võistlustel. Üksik-
mängus „õnnestus“ tal kohe esimeses kohtumises saa-
da vastaseks maailma edetabeli neljas, Deta Hedman 
Inglismaalt, kes saavutas lõppkokkuvõttes üksikmän-
gus teise koha ja oli karikavõistluste võidukas naiskon-
nas. Paarismängus Saaremaa tüdruku Kerli Rüütliga 
võideti 94 paari seas Sloveenia esindust, kuid jäädi al-
la jaapanlannadele ning saavutati 17.–32. koht. 

„Võistkondlikul mõõduvõtmisel saime alagrupi vastas-
teks väga tugevad USA, Hollandi, Iirimaa, Soome ja Lä-
ti naiskonnad. Saime vastastelt südika vastupanu eest 
kiita, kuid pidime tunnistama kõikide paremust. Ala-
grupist pääsesid edasi USA ja Iirimaa, kes mõlemad 
jõudsid 16 parema sekka. Võitis dartsi päritolumaa 
Inglismaa,“ ütles Kind. Eesti naiskond jagas kokkuvõt-
tes 38.–39. kohta. „See oli hea, arvestades, et Eesti 
osales WDF World Cupil esimest korda. Siinkohal aval-
dan suure tänu Järva vallale, kes toetas minu osale-
mist võistlustel. Sügav kummardus ka meie võistkon-
na manager'ile Silver Arosele.“ 

AHTI UPPIN

SK Vargamäe vanemtreener

Abja-Paluojal toimusid 19. 
oktoobril Eesti noorte U15 
meistrivõistlused koos Arnold 
Luhaääre XXVII mälestusvõist-
lustega. Kaks eriarvestusega 
võistlust tekitas korraldajale 
parasjagu segadust, kuid võit-
jad selgusid hilisõhtuks siiski. 
Võistlustel osales ka kaks Läti 
klubi, kes ei võistelnud Eesti 
U15 meistrivõistluste arves-
tuses. SK Vargamäe noori oli 
võistlemas kümme. Neist viis 
U15 meistrivõistluste arvestu-
ses. Normid osalemiseks panid 
asja paika. 

Võitsime klubi naiskonnaga 
II koha ja meeskonnaga III ko-
ha. Meil ei olnud välja panna 
täisvõistkondi. Neidusid võist-
les kaks ja poisse kolm, arvesse 
läks viis noort U15 arvestuses. 
Nooremad ei suuda veel täita 

võistluste osavõtunormi. 
A. Luhaääre mälestusvõist-

lustel võisteldi viies vanusegru-
pis, nii poiste kui tüdrukute ar-
vestuses. Klubide arvestuses oli 
võidukas SK Vargamäe, teine oli 
SK Jõud Junior ja kolmas SK 
Balvi Lätist. Klubi arvestusse 
läks kaks paremat tüdrukute ja 
kolm paremat poiste tulemust. 
Seega meeskonna I koha taga-
sid Emma, Susanna, Roomet, 
Daniel ja Kait. 

Kahe võistluse absoluu-
tarvestuses oli parim poistest 
Roomet Väli, kes võitis ühte-
kokku neli esikohta.   Tüdru-
kutest võitis II koha   Emma 
Kivirand, seda Eesti U15 ab-
soluutarvestuses, A. Luhaääre 
absoluutarvestuses oli Emma 
koht III. Kolm parimat said A. 
Luhaääre võistluste arvestuses 
mälestusmedali ja Eesti U15 
MV arvestuses lisaks rahalised 
auhinnad.

Lätis Cesises toimus 26. ok-
toobril seeriavõistluse „Nublust 
Nabiks“ eelviimane etapp, kus 
osalesid võistlejad Eestist, Lätist 
ja Leedust. Kokku oli võistlemas 

150 noormaadlejat, kellest ka-
heksa oli Järva vallast. Parima 
tulemuse tegi seekord Andri 
Matrov, kes võitis üheksa mehe 
konkurentsis hõbemedali.

SK Vargamäe noored olid 
Abja-Paluojal edukad

MEIE TULEMUSI. 
EESTI U15 MV
Emma Kivirand I koht kk -55 kg uue Eesti rekordiga va-
nuseklassis U13 summa 100 kg (45+55). Emma tõuga-
tud tulemus 55 kg on samuti uus Eesti U13 rekord. 
Susanna Ly Ula II koht kk -71 kg tulemus 84 kg (36+48)
Erki Jalast I koht kk -44 kg uue isikliku rekordiga 66 kg (29+37)
Kait Viks I koht kk -61 kg uue isikliku rekordiga 106 kg (48+58)
Roomet Väli I koht kk -102 kg summa 224 kg (98+126). 
Tõukamises 126 kg uus Eesti rekord.

MEIE PARIMAD A. LUHAÄÄRE 
MÄLESTUSVÕISTLUSTE ARVESTUSES
U10 Daniel Purk I koht 53 kg (23+30, 177 Sinklair punkti-
ga (sp)) 
U11 Erki Jalast II koht 66 kg (29+37, 136,1 sp) 
U12 Kait Viks III koht 106 kg (48+58, 156,1 sp)
U13 Nele-Marie Palmeos II koht 47 kg (20+27, 73,3 sp), 
uus isiklik rekord
U13 Emma Kivirand II koht 100 kg (45+55, 145,5 sp), 
absoluutarvestuses III koht
U14 Roomet Väli I koht 224 kg (98+126, 249,1sp), abso-
luutarvestuses I koht
U15 Susanna Ly Ula I koht  84 kg (36+48, 102,9 sp)

Nublust Nabiks IV etapp

Müügil raamatud  
hind: 10 eurot
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Fekaalivedu 
Järvamaal
pütt suurusega 8 t ja 16 t, voolikud kuni 50 m

Tellimine: 527 6087 Valeri
Hunting Grupp OÜ

 FEKAALIVEDU
 VÄLIKÄIMLATE RENT

tel. +372 452 2002
e-mail:agri@speq.ee
www.fekaaliabi.ee

Ostame 
kasvavat ja
ladustatud 

võsa

Raiume võsast puhtaks:kraavid, tee- ja põlluääred, lepikud, haavikud jne.
Tel 505 2239

Ostame 
kasvavat ja
ladustatud 

võsa

Reakuulutused

Tel 5565 8919 • amblapuit@gmail.com 
Pikk tn 6, Ambla

Akende, uste ja muude 
puidutoodete valmistamine 

tellimuse peale.

Väljaandja Järva Vallavalitsus

Järva -Jaani, Pikk 56

Tiraaž 4300

Toimetaja Arnika Tegelmann

arnika@aleht.ee

Trükk AS Printall

Toimetus ootab kaastöid iga kuu viimase 

täisnädala esmaspäevaks.

ANDRO NÕMMIK
MIRKO LOORITS
HUGO PÕVVAT
KRISTOFER KAMARIK
ANELLA NOORVELI

SÜNDINUD OKTOOBRIS 2019: 
(SÜND VORMISTATUD)

TÄNU

Avaldame südamest tänu Aravete Hooldekeskuse töötajatele, 
et nad hoolitsesid meie kalli ema ja vanaema Õie Marani eest 
tema keskuses oldud ajal ja suhtusid temasse südamlikult.

Soovime teile edaspidiseks niisama tugevat tahtmist ja jõudu 
ning jätkugu ikka mõistvat suhtumist kõigile teie keskuses töö-

tavatele
elavatele inimestele nende hooldamisel ja hoidmisel.

Tema tütar Silvi koos perega!

JOHANNES KANNEL
VAHUR MÖLDER
VELLO ALTMETS

GUNNAR NÕLVAK
JAAK SOOMRE
UDO SALLASTE

ARVO LIIAS
ILSE PÕIKLIK

ELVI-LIIS VEISBERG
LIIDIA NIKIFOROVA

HELGI ÕISMÄE
IRINA PRIILINN

KOERU AUTO OÜ 

AUTOPESULA TEENUSED:
Vahupesu 

Sise- ja välipesu

Pigipesu 

Vahatamine 

Poleerimine

Väikesed värviparandused.

Hinnad ja teenused leiad

www. koeruauto.ee

Broneering  tel  5559 9393

Koeru Auto OÜ, Tiigi 6, Koeru

Nüüd Koerul 
oma 5-kohaline 

TAKSO
TELLIGE JA SÕITKE

Tel 5303 0415

• SÕIDU-, JA VEOAUTODE, PÕLLUMAJANDUS- 
   JA METSATEHNIKA REMONT

• KEEVITUSTÖÖD
• REHVITÖÖD (sõidu- ja veoautod, traktorid)

Albu, Järva vald •Tel 5198 9888 • Hunting Grupp OÜ

OÜ Estest PR ostab metsa- ja põllu-
maad. Tel 504 5215, 514 5215,   
info@est-land.ee

Sõiduautode kokkuost. Tuleme ko-
hale üle Eesti. Tel 553 3060. Väga 
kiired tehingud! Raha kohe kätte!

Müüa tooreid küttepuid (lepp, sang-
lepp, kask, okaspuu). Mõõdud 25-60 
cm, vastavalt kliendi soovile.    
Tel 501 3862

Müüa saetud ja lõhutud kuivi kütte-
puid (30 cm, 40 cm ja 50 cm).    
Tel 504 5632

Igasuguse elektroonika remont, ar-
vutite remont. Täpsem info web.zo-
ne.ee/teleriteremont/    
Tel 5810 4539,  Järva-Jaani

Müüa saetud, lõhutud küttepuud! 
Eri pikkused, halumasinateenus.   
Tel 558 4210

Ostan vanaaegseid asju 5555 5527 
vanaaegsedasjad@gmail.com

Rendile anda korvtõstuk Niftiy.  Tõs-
tekõrgus 14 m.  Tel 558 4210

Metsa-ja põllumaa ost Järvamaal.  
Info 510 2224. info@impeerium.ee

Müüa lõhutud küttepuid (pikkus vas-
tavalt soovile, erinevad puuliigid).  
Müüme ka kuiva ja 3 m küttepuud.  
Tel 507 4553

Müüa kuivi kütteklotse. 504 5632

Hoonete soojustamine puistevillaga, 
teostame ka vajalikke eeltöid. Kon-
sultatsioon objektil TASUTA! Puiste-
mees OÜ, tel. 501 6689,   
ken@puistemees.ee

Müüa soodsalt 3-meetriseid kütte-
puid. Tel 507 4553

Metsa korraldamine, hindamine ja 
nõustamine alates 1993. 516 5071, 
Aarne 

Ostan sõiduauto või mahtuniversaali, 
ka pisema rikkega vôi ülevaatuseta. 
Tel 5819 0200  autohoov@gmail.com

Pakume tööd klienditeenindajale! 
Rohkem infot katlin@bertberta.ee 
/508 1741

Autode kokkuostja Järva vallas.Küsi 
oma autole hinda. 58190200   
www.autohoov.ee

Ostan erinevat vanavara ja värvilist 
metalli. Raha kohe kätte!   
Tel 5880 1920.

Ratastel kümblustünni rent, mahu-
tab kuni 9 inimest. Telli 5817 2566 
või leia Facebookist:    
Saunakuut Kümblustünni.

PAKUME ARBORISTI 
TEENUSEID

Ohtlike puude 
langetamine
Puuhooldustööd
Hekkide hooldus
Võrade sidumine

Kutsetunnistused
141998, 141999

Reigo:   5800 1880
Gustav: 5919 2441
viruarborist@gmail.com

Tel 525 8325
reneviljat@gmail.com

OSTAN
IGASUGUSEID VANU FOTOSID

 JA KOOLILÕPU MÄRKE

TÜRI FOTOGRAAF
RENÈ VILJAT

 ◆  

MATUSETALITUS MIS TOOB HINGE RAHU!

Meie büroo leiad Suur-Aia 19, Paide 

Kõik matusteks vajalik ühe koha pealt! 
Tel +372 5800 0906 vastab 24/7 

www.hingesaatjad.ee 
www.facebook.com/Hingesaatjad 

Matusekorraldus kogu Järvamaal!

SÕIDUAUTO REHVIDE 
MÜÜK JA PAIGALDUS

Paide tee 28, Koeru
Tel 5858 7165 
toomas.lednei@gmail.com
www.vivadrive.ee

Paigaldus alates 25 eurot


